Átírta V. István király 1272. febr. 27. (Orsz. Ltr., Dl. 705.)
Wenzel, ÁUO. V III. 255. Densusianu, Documente 344. Töredék : 

Zimmermann—Werner, Urkundenbuch, I. 106. 1908.

— Levének s Fudur és István nevű fiainak kérésére átírja Erzsébet ifjabb király
nénak 1264-i oklevelét Levének s fiainak a Leve [itt: Lve] részére Anna mácsói 
hercegasszony által adományozott, beregmegyei Borod föld birtokában való meg
erősítéséről, s nevezetteknek ezt a földet az ifjabb király a maga részéről is adomá
nyozza. — D. p. m. mag. Petri dil. et f. n. au. n. vicecanc. anno D. 1270.

Eredetije a Hazai okmánytár szerint az Ilosvay-család levéltárában.

Hazai okmánytár, V III. 125. 1909.

— Imre ispán fiának: Jakabnak az ifjabb király üldöztetésé idején Feketeuholmnál, 
majd Ireneus bán ellen s az ílsuazygi csatában tett szolgálataiért visszaadja a Sajó 
folyón a Hernád torkolatánál szedett vám felét, mely Jakabot ősi jogon illette, de 
azt valamikép (meg nem erdemelt modon) elveszítette, s lemond a vám ezen 
felének az ifjabb király és királyné fó'lovászmesteri hivatalát illető részéről. — D. 

p. m. mag. Petri au. n. vicecanc. dil. et f. n. a. D. 1270.
Eredetije az Orsz. Levéltárban, Dl. 704.
Wenzel, ÁUO. V III. 292. Densusianu, Documente 345. Kivonat: Zim

mermann—Werner, Urkundenbuch, I. 107.
Wenzel hibásan közli az alkancellár nevét Paulusnak; az eredetiben

Petrus olvasható. 1910.
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1270.

1270.

— Vyd fiainak: Vinclonak és Lászlónak adományozza a szatmári [de Zathmar] 
várnak Pur nevű földét Kelemen fia által: Péter által iktattatva ó'ket a birtokba a váradi 
káptalan bizonysága mellett.

Eredetije az Irinyi-család debreceni levéltárában. (I. cs. 2. sz.)
Kivonata közölve: Az irínyi Irínyi-cs. levéltára, 1.
A teljes szövegében eddig kiadatlan oklevél így szól :

Stephanus Dei gratia iunior rex Hungarie dux Transsilvanus et 
dominus Cumanorum omnibus, ad quos presentes litere pervenermt, salu- 
tem in omnium salvatore. Regia liberalitatis immensitas recto pensat 
libramine merita subiectorum, dum bene meritos condigne retributionis 
solatio refocillat et ad dignioris status preeminentiam sublevat et attollit, 
plurimorum quippe mentes ad fidelitatis fervorem excitat et ad bene 
merendi studia fideliter famulantibus calcar addit. Hoc igitur pensantes 
ex animo, hoc regali moderamine cogitantes tenore presentium sigmfica- 
mus universis, quod cum Vinclo et Ladizlaus fráter eiusdem fihi Vyd 
nobis gratum et acceptum in multis articuhs et admodum opportums 
studuissent impendere obsequium gratiosum, que singulariter enarrari 
nequeunt suo modo, nolentes parcere rebus nec personis eorundem 
exhibuerunt fidehter et devote, quam ob rém ob eorumdem exigentias 
meritorum volentes grata vicissitudine occurrere, licet pro modico repu- 
temus, quod ad presens agimus, respectu eorum, que facéré intendimus 
pro eisdem, terram castri de Zathmar Pur vocatam contiguam terre ípso- 
rumvacuamet habitatoribuscarentem nostre collationi per omnia pertinen- 
tem et ab eodem castro pure et simpliciter exemptam sub hnsdem metis 
et terminis, in quibus per priores possessores limitata fuerat et possessa, 
predictis Vinclao et Ladizlao et eorum heredibus heredumve successori- 
bus contulimus, dedimus, donavimus atque trad’dimus cum omnibus 
utilitatibus suis perpetualiter possidendam, introducentes eosdem in cor- 
poralem possessionem dicte terre per Petrum filium Clementis sub testi- 
monio capituli Waradiensis nullo penitus contradictore existente, prout 
in litteris dicti capituli nobis constitit evidenter. Ut igitur huius nostre